
راهکار های کاهش آلودگی هوا 
 انتشــار آلاینده های هوا ناشی از فعالیت های شهری 
و صنعتی تقریباً جزو لاینفک زندگی مدرن است. اما 
خوشــبختانه اتمسفر موجود در کره زمین کم و بیش 
باعث حذف آلاینده ها می شود مگر اینکه مقدار تولید 
آلاینده هــا از تــوان تهویــه و تصفیه طبیعی اتمســفر 
خارج باشــد. بشر با اتفاقاتی که در شهرهای مختلف 
دنیا باعث مرگ و میر گســترده به دلیل غلظت بالای آلاینده ها اتفاق افتاد، 
متوجه شد که نمی تواند هر مقدار آلاینده را وارد اتمسفر کند و از عواقب تلخ 
آن مصون باشد. از این رو کشورهای مختلف تلاش کردند تا مباحث آلودگی 
هــوا هم از دیدگاه علمــی و هم قانونگذاری در کانون توجه باشــد تا تلفات و 
هزینه های بهداشــتی مرتبط با آن کاهش یابد. در کشورهای در حال توسعه 
توجه به مسائل محیط زیست بسیار وابسته به شرایط اقتصادی و درآمدهای 
دولت تعیین کننده اجرای اقدامات کنترل و کاهش آلاینده ها اســت. نمونه 
بارز آن توسعه حمل و نقل عمومی، از رده خارج شدن خودروهای فرسوده، 
توســعه مراکز معاینه فنی طی ســنوات گذشــته اســت. در شــرایط کنونی که 
انبوهــی از کارهــای به جا مانده و قوانین اجرا نشــده و مشــکلات وجــود دارد 
لازم اســت تا اقدامات پیوسته و اثربخش به جای پرداختن به تدوین قوانین 
و مقــررات بــه ظاهــر زیبا اما غیرقابــل اجرا مدنظر قــرار گیرد. ایــن اقدامات 

می تواند شامل موارد زیر باشد:
۱( استقرار سیستم گارانتی مادام العمر قطعات کنترل آلودگی در خودروها و 

موتورسیکلت ها به منظور افزایش کارایی معاینه فنی خودروها. 
۲( ارتقای سیســتم معاینه فنــی خودروها با بهره منــدی از اطلاعات ECU و 
سایر روش های مدرن به جای اندازه گیری مستقیم آلاینده ها از اگزوز خودروها

۳( نظــارت دقیــق و مســتمر بــر آلودگــی صنایــع بــزرگ نظیــر نیروگاه هــا و 
واحدهای صنعتی بزرگ. بایســتی در این صنایع سیستم های پایش برخط 

نصب شده تا اطلاعات مرتبط را در اختیار عموم بگذارند.
۴( الــزام شــهرداری ها بــه توســعه حمــل و نقل عمومــی کارآمد و گســترده 

بخصوص سیستم های برقی
۵( تعیین تکلیف نحوه نظارت بر آلودگی موتورسیکلت ها که در حال حاضر 

کاملًا رها شده است
۶( تدویــن مقدار انتشــار ســالیانه به منظور بررســی افزایش یــا کاهش تولید 
آلودگــی در شــهرهای بزرگ. هرچند در شــهرهای کشــور غلظــت آلاینده ها 
سنجیده می شود اما آن تحت تأثیر تولید آلودگی و شرایط هواشناسی است. 
عملکــرد هــر دولت در مهار آلودگی هوا کاملًا متناظــر با کاهش مقدار تولید 
آلودگی است که بایستی در عملکرد دولت ها به عنوان یک شاخص مهم در 

کاهش آلودگی هوا لحاظ گردد.
۷( توجــه ویــژه به اقدامات مدیریتی و نرم افــزاری )نظیر دولت الکترونیک( 
به منظور مدیریت تقاضای ســفر و کاهش تردد مردم به دستگاه های دولتی 
و خدماتی. شــاید بتوان گفت پاندمــی کرونا ثابت کرد که می تــوان اقدامات 
اجرایی کشور را با نصف پرسنل وضعیت موجود راهبری کرد یا اینکه بخش 
قابل توجهی از نیروهای بخش دولتی می توانند دورکاری کنند و بدون تردد 

در شهر امورات کشور انجام شود.
۸( اقدام به از رده خارج کردن خودروهای فرسوده که قبلًا با مکانیزم واردات 
خودرو انجام می شــد و در حال حاضر کاملًا رها شــده و بدون برنامه اجرایی 

است.

پرســتو رفیعی/ بیش از۷0 درصد از جمعیت هدف 
در کشور نوبت اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند و 
تعداد افرادی که هر دو دوز واکسن را تزریق کرده اند 
به بیش از ۲9 میلیون نفر رسیده است. دستاوردی که 
در کمتر از ســه ماه با هدف حفظ جان تک تک افراد 
جامعــه در مقابــل ایــن ویروس خطرنــاک حاصل 
شــد. حالا اما با  وجود همه تلاش های صورت گرفته 
از سوی دولت برای مقابله با بیماری کرونا آمارها از 
افزایش تعداد مبتلایان به بیماری کرونا در آســتانه 

پیک ششم در کشور خبر می دهد.
در شرایطی که تصور می شد با افزایش واکسیناسیون 
عمومی بتوان بیماری کرونا را در جامعه کنترل کرد 
و آمار مرگ و میر ناشــی از آن را کاهش داد، حالا در 
رنگ بنــدی جدید با افزایش تعداد مبتلایان و قرمز 
شــدن ۲۲ شهرستان و نارنجی شدن ۱۲۸ شهرستان 
و ۲۱5 شهرســتان زرد مواجــه شــده ایم. آمــاری کــه 
متأســفانه هــر روز بر تعــداد آن افزوده می شــود. به 
اعتقاد کارشناســان حوزه بهداشــت هرچند واکسن 
آمــار مرگ و میــر در مبتلایــان را کاهش داده اســت 
امــا ســهل انگاری، عادی ســازی و نداشــتن آگاهی و 
به دنبال آن عدم رعایت پروتکل های بهداشتی مانع 
شکســتن زنجیــره انتقال بیماری شــده اســت و این 
موضوع بسیار نگران کننده است. از سوی دیگر هنوز 
تعداد افرادی که تمایلی به تزریق واکسن ندارند زیاد 
اســت واین افراد در صورت ابتلا به کرونا در معرض 
خطــرات بســیاری قــرار دارنــد. بــه طــوری کــه وزیر 
بهداشت می گوید: بیش از ۸۵ درصد از بیمارانی که 
جان خود را از دســت می دهند، واکسن کرونا تزریق 
نکرده اند و نگرانی موج ششم کرونا به خاطر افرادی 

است که واکسینه نشده اند.
ë واکسن زده ام پس کرونا نمی گیرم

خانــم محمد زاده ۴۳ ســاله اســت. با تــب و علائم 
گوارشــی به درمانــگاه مراجعــه کرده، ماســک تنها 
دهــان او را پوشــانده و بــا وجود توصیه منشــی برای 
اســتفاده صحیــح از ماســک عکس العملی نشــان 
نمی دهد. او تنها به گفتــن این جمله که من دو دوز 

واکسن را زده ام و کرونا ندارم، بسنده می کند.
پزشــک امــا نظــر دیگــری دارد. او معتقد اســت که 
خانم محمدزاده کرونا گرفته و باید تست پی سی آر 
بدهد. خانم محمدزاده اما همچنان از تزریق واکسن 

می گویــد و دلیل تــب و بیماریش را ســرماخوردگی 
عنــوان می کنــد. او می گویــد: البتــه دیــروز ناهــار را 
در یــک رســتوران خــوردم و ممکن اســت مســموم 
شــده باشم. اما پزشــک معتقد اســت واکسن کرونا 
هیچکــس را روئین تــن نکــرده و باید پــس از تزریق 
واکسن هم مراعات کرد. پزشک خطاب به بیمارش 
می گوید:همین حالا نحوه اســتفاده شــما از ماسک 
غلــط اســت و ممکن اســت بســیاری را آلــوده کرده 

باشید.
آقــای شــکری هــم دوز اول واکســن را دریافت کرده 
اســت و تــا چنــد روز دیگــر بــرای دریافــت دوز دوم 
مــی رود. او می گوید: شــکر خــدا با تزریق واکســن به 
زندگی عادی بازگشــته ام. حالا دیگــر راحت به اداره 
مــی روم. قبلاً مجبــور بــودم از تاکســی های تلفنی و 
اینترنتی استفاده کنم اما حالا براحتی سوار اتوبوس 
و مترو می شوم. شنیده ام که دیگر بیمار نمی شوم و 
اگر هم بیمار شوم، خیلی خفیف خواهد بود درست 
مثــل یک ســرماخوردگی ســاده.خانم فتحعلی اما 
اصلًا واکسن نزده است. خیال واکسن زدن هم ندارد. 
می گوید کرونا کجا بود. اگر هم باشــد مردم واکســن 
می زنند و زنجیره قطع می شــود و ما هم دیگر مبتلا 

نمی شویم.
ë آموزش و واکسیناسیون باید همزمان صورت بگیرد

 دکتــر حســین کرمانپــور رئیــس بخــش اورژانــس 
بیمارســتان ســینا در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه چرا 
علی رغم واکسیناســیون هــر روزه بر تعداد مبتلایان 
اضافــه می شــود بــه »ایــران« می گویــد: در بحــث 
واکسیناسیون، واردات واکسن و تسریع در تزریق، در 
اولویــت قرار گرفت و متأســفانه آمــوزش به صورت 
پایاپای پیش نرفت. یعنی افرادی که واکسن زده اند 
از میزان پیشگیری و ایمنی بخشی واکسن و اقداماتی 
که برای حفظ ســلامت خــود و اطرافیان باید انجام 
دهنــد آگاهی کافی ندارنــد. بنابراین همه جای دنیا 
و نــه فقــط در کشــور ما باید بحــث آمــوزش پایاپای 
جدی گرفته شود.او با اشاره به مسائل مهمی که باید 
مردم آنها را بیاموزند ادامه می دهد: نخســت اینکه 
همه باید بدانند واکسیناسیون دلیل بر عدم ابتلا به 

بیماری نیست.
دوم اینکه شرکت های تولیدکننده واکسن از خارجی 
تــا ایرانی درصــدی را از ۶۵ درصد تا 9۳ درصد برای 

اثربخشــی واکسن های تولید شــده اعلام کرده اند به 
این معنا که ممکن اســت تزریق واکسن در بهترین 
شــرایط تــا 9۳ درصــد و در بدتریــن شــرایط تــا ۶۵ 
درصد در فرد اثر گذار باشد و از سوی دیگر از ۳۵ تا ۷ 
درصد واکسن در بدن فرد اثر نداشته باشد و او مانند 
فردی باشد که اصلاً واکسن نزده است.به گفته دکتر 
کرمانپور هنوز رابطه ای که نشان دهد هر فرد با تزریق 
واکسن به چه میزان اثربخشی دست یافته به دست 

نیامده و ارزیابی دقیقی دراین باره وجود ندارد.
او بــا تأکیــد بر اینکه تزریق واکســن به معنای ایمنی 
آنی نیســت تصریــح می کند: بنابرایــن بهترین نوع 
واکسن هم ممکن است تأثیر لازم بر سیستم ایمنی 
نداشته باشد پس باید همچنان رعایت پروتکل های 
بهداشــتی جدی گرفته شــود. همچنین مــردم باید 
بدانند فــردی که دوز اول واکســن را دریافت می کند 
به هیچ وجه ایمن نیست و هیچ تفاوتی با سایر افراد 
جامعه ندارد. دو هفته پس از تزریق دوز دوم ایمنی 
ایجــاد خواهد شــد البتــه با همان شــروط که ممکن 
اســت مبتلا شــوید اما شــدت و قوت بیماری در حد 

بستری و نیاز به  آی سی یو کاهش می یابد.
کرمانپــور می افزاید: علی رغم همه آنچه گفته شــد 
مراکز عمومی مانند ورزشگاه ها، سینماها و مدارس 
هنگامی باید بازگشــایی شــود کــه هر دو روز واکســن 
تزریــق شــده باشــد و ۱۴ روز هــم از تزریــق دوز دوم 
گذشــته باشــد و از همــه مهمتــر بیــش از ۷0 درصد 
جمعیت کشــور واکسینه شــوند. در غیر این صورت 
علی رغــم کاهــش تعداد افــراد مبتــلا در هفته های 

گذشته مجدداً با افزایش ابتلا مواجه خواهیم بود.
او با اشاره به بازگشایی مدارس می گوید: هنگامی که 
دانش آمــوزان دو دوز واکســن را تزریق کرده باشــند، 
۱۴ روز از تزریق دوز دوم گذشــته باشد و درعین حال 
تمام پروتکل ها رعایت شود، می توان از حضور آنها 

در مدارس سخن گفت.
ë  بــرای لغــو محدودیت هــا و بازگشــایی مــدارس و

دانشگاه ها نباید عجله کرد
دکتر مســعود یونســیان، دبیر کمیته اپیدمیولوژی و 
پژوهش کمیته علمی کرونا نیز پیشتر در این باره گفته 
بــود: برای لغــو محدودیت ها و بازگشــایی مدارس، 
دانشــگاه ها یا برگزاری مراسم مذهبی و آیینی نباید 
هیچ عجله ای کرد و لغو محدودیت ها باید بر اساس 

اولویت بندی انجام شــود و ســپس با رصد نتایج آن 
مرحله به مرحله بازگشایی ها را انجام داد.

ë تزریق واکسن به معنای رهایی نیست
اردشــیر گراونــد جامعه شــناس نیــز معتقــد اســت 
افزایــش تعــداد مبتلایــان به بیمــاری کرونــا و پیک 
ششــم بیمــاری کرونــا به دلایــل مختلفــی از جمله 
ناآگاهــی مردم اتفاق افتاده اســت.او درایــن باره به 
»ایران« می گوید: متأسفانه بسیاری از مردم جامعه 
هنــوز در خصــوص بیمــاری کرونــا و واکسیناســیون 
کــه  نمی داننــد  بســیاری  ندارنــد .  کافــی  دانــش 
واکسیناسیون معادل مبتلا نشــدن به کرونا نیست.

ایــن جامعه شــناس می افزاید: گروهــی دیگر گمان 
می کنند اگر واکسن تزریق کنند قاعدتاً فوت نخواهند 
کرد پس نیاز به رعایت سفت و سخت شیوه نامه های 
بهداشتی نیست. از سوی دیگر مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی باعث شــده مردم به رعایت پروتکل های 
بهداشتی تمایلی نشان ندهند و با از سرگیری زندگی 
عادی خود را در برابر خطر ابتلا به بیماری و عوارض 

آن قرار دهند.
 گراونــد در ادامه به طولانی شــدن اپیدمی در کشــور 
اشــاره می کنــد و می گویــد: مــردم جامعــه خســته 
شــده اند. اپیدمی هایــی از این دســت پــس از مدتی 
مــردم را چنان خســته می کنــد که حتــی گروهی به 

انــکار و عادی انــگاری روی می آورنــد. از ایــن  رو در 
مجموع ایــن اتفاقات قابل پیش بینی بود. درســت 
اســت کــه مســئولان بــا تــلاش و تحمــل فشــارهای 
مضاعــف واکسیناســیون عمومی را بســرعت پیش 
می برنــد و مــرگ و میــر ناشــی از بیمــاری را کاهش 
داده انــد اما هنوز حــدود ۳0 درصد مــردم به دلایل 
مختلف واکســن نزده اند. او بــا تأکید بر اینکه به طور 
کلــی کاهش آمار مرگ و میــر از ۷00 نفر در ماه های 
گذشــته به کمتر از ۲00نفــر، توفیق در مبــارزه با این 
بیمــاری محســوب می شــود اضافه می کنــد: بعد از 
توســعه واکسیناســیون، تبلیغات و آموزش در مورد 
بیمــاری و واکسیناســیون کاهــش پیدا کرد و بیشــتر 
برنامه هــا و تبلیغات به ســمت موفقیت هــا و تأثیر 
مثبــت واکسیناســیون رفــت درحالی که بایــد مدام 
تذکر داده شــود که واکسیناســیون بــه معنای رهایی 
و ســلامت کامل نیســت. باید به این نکته توجه کرد 
مردم مدت زمانی طولانی تحت فشــار های شــدید 
روانی و جسمی ناشی از بیماری بودند و بسیار خسته 
شــده اند، بنابرایــن هنگامــی که به صــورت طبیعی 
فضا را آرام می بینند، سهل انگاری و بی توجهی اوج 
می گیــرد. از ایــن رو تنها راهکار بــرای کاهش مرگ و 
میر و همچنین کاهش تعداد مبتلایان به بیماری در 

جامعه، افزایش آگاهی مردم است.

گزارش »ایران« درباره عادی انگاری، کاهش حساســیت ها توسط برخی از مردم در اماکن عمومی

صدای پای کرونا در یک قدمی پیک ششم
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تبدیل سرای سعدالسلطنه به نخستین بازارچه تاریخی صنایع دستی جهان 
قزوین در مسیر برند ســازی و حفظ اصالت هنر 7 هزار هنرمند این خطه
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اســتاندار تهران گفت: فعــلًا تصمیمی برای حذف محدودیت شــبانه 
نداریم؛ اما این موضوع در دست بررسی است.

به گزارش ایســنا، محســن منصوری در حاشــیه جلسه ســتاد مقابله با 
کرونای اســتان تهران در تشــریح احتمال تغییــر در اعمال محدودیت 
تردد شــبانه در تهران گفت: برداشتن محدودیت ها بستگی به شرایط 
کرونــا ویــروس دارد؛ دربــاره محدودیت تردد شــبانه هفته گذشــته در 
ســتاد ملی مقابله با کرونا صحبت شــد و نظراتی مطرح شد ان شاءالله 

این هفته تصمیم گیری خواهد شد.
 اســتاندار تهــران بــا تأکیــد بــر اینکه اجــرای طرح شــهید ســلیمانی در 
مرحلــه قبــل مؤثر بوده و میــزان فوتی و بســتری ها را کاهش داده بود، 
گفت: اگر در تهران کرونا ویروس خوب مدیریت شود در کل کشور این 

اتفاق رخ خواهد داد.
وی افــزود: در جلســه ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا بــا حضــور رئیــس 
جمهــوری نگرانی هایی مطرح شــد که اگــر آینده نگــری و تدبیر لازم را 
نداشــته باشیم باید منتظر بروز موج ششــم باشیم؛ لذا باید برخوردی 
فعــال بــا ایــن بیمــاری داشــته باشــیم بی تردیــد برخــورد منفعل آن 

ضرورت برگزاری جلسات را زیر سؤال می برد.
اســتاندار تهران تأکید کرد: بیشترین تراکم و سفر در تهران وجود دارد؛ 
لــذا اگــر کرونــا ویــروس در این اســتان کنترل شــود در کل کشــور امکان 
کنترل وجود دارد؛ در غیر این صورت ممکن در کل کشــور شــاهد موج 

ششم باشیم.
ë 77 درصد تهرانی ها دوز اول واکسن کرونا را دریافت کردند

اســتاندار تهــران همچنین با اشــاره بــه اینکه ۷۷ درصــد تهرانی ها 
دوز اول واکســن کرونــا را دریافــت کردنــد، گفــت: هــدف گــذاری اولیه 
واکسیناســیون در اســتان تهــران ۸۵ درصد اســت که آمــار قابل قبولی 
اســت و باید ارتقا داده شــود، چرا که هدف گذاری اولیه واکسیناســیون 

۸۵ درصدی است.
او ادامــه داد: وضعیــت عمومــی اســتان در مدیریــت کرونا خوب و 
قدری رو به نزول اســت؛ البته باید هوشــیار بود و غفلت نکنیم تا دچار 

پیک ششم نشویم.
ë زالی: طرح محدودیت تردد شبانه اثربخشی ندارد

فرمانــده عملیــات ســتاد مدیریت بیمــاری کرونا در اســتان تهران: 
طرح ممنوعیت تردد شبانه کاربرد و اثربخشی ندارد.

دکتر زالی در جلســه ســتاد مدیریت بیماری کرونا در اســتان تهران 
افــزود: ایــن طــرح بــه اقتضــای شــرایطی کــه در ایــن دوره داشــتیم، 
تصمیم گیری شــد و اکنون الگــوی تهران کاملًا متفاوت اســت و عمده 
تجمع ها در طول روز انجام می شــود.وی افزود: اکنون به دلیل طولانی 
شدن شب تردد شــبانه، افزایش یافته است ضمن اینکه از نظر کنترل 
بیمــاری تــردد شــبانه خیلــی کاربــردی نــدارد و البتــه حجم زیــادی از 
تلاش هــای کادر نیروی انتظامی هــم به کنترل این موضوع اختصاص 

پیدا کرده است.
زالی گفت: بنابراین با توجه به اینکه این طرح اثربخشی و کاربردی 
لازم را ندارد پیشــنهاد ما این است که حذف شود، اما اگر بعد مواردی 
پیــش آمد به صــورت موردی می توان دوباره اعمــال محدودیت کرد و 

اعمال محدودیت به صورت پیوسته و مستمر ضرورتی ندارد.
او تأکیــد کــرد: البته بیان رســانه ای آن بســیار مهم اســت کــه تبیین 
شــود، چون این طرح اثربخشــی ندارد، برداشته شــود و از آن برداشت 

عادی انگاری نشود.

استاندار تهران خبر داد
تصمیم گیری در مورد محدودیت 

تردد شبانه در همین هفته

حضور دانشجویان واکسن نزده در کلاس ممنوع است
معــاون آموزشــی وزارت علــوم اعــلام کــرد: دانشــجویانی کــه واکســینه نشــده اند، 
نمی تواننــد در دانشــگاه حاضر شــوند و از کلاس درس به صورت حضوری اســتفاده 

کنند.
علی خاکی صدیق درباره ممنوعیت ورود کارکنان، استادان و دانشجویان واکسینه 
نشــده به دانشگاه ها به مهر گفت: استادان، دانشجویان و کارکنان دانشگاه ها فقط 
بــا ارائه کارت واکســن مجــاز به ورود به دانشــگاه خواهند بود و همه باید واکســینه 
شــده باشــند.وی ادامه داد: دانشــجویانی که واکســینه نشده باشــند نمی توانند در 

دانشگاه حضور یافته و از کلاس درس به صورت حضوری استفاده کنند.
معاون آموزشــی وزیر علوم درباره آخرین آمار واکسیناســیون استادان و دانشجویان 
افزود: آمار واکسیناســیون دانشجویان و اســتادان در حال جمع آوری است ولی هنوز 
این آمار تکمیل نشده است. براساس آخرین آماری که از دانشگاه ها به دست آمده 

بالای ۶0 درصد دانشجویان و بالای 90 درصد استادان واکسینه شده اند.
بر اساس این خبر، سازمان استخدامی کشور به تمامی مجموعه ها ابلاغ کرده است 
که کارمندانی که واکســن نزده اند از اول آبان ماه ســال ۱۴00 حق حضور در محل کار 
را ندارنــد. برخی از دانشــگاه ها از جمله دانشــگاه خوارزمی نیــز در اطلاعیه ای اعلام 
کرده اســت، از اول آبان ماه ۱۴00 دورکاری لغو اســت و حضور کلیه کارکنان اداری با 
رعایت پروتکل های بهداشــتی الزامی اســت.همه کارکنان مکلف بــه دریافت کارت 
واکســن بوده و حضور کارکنان اداری در دانشــگاه فقط با ارائه کارت واکســن )حداقل 

یک دوز( امکانپذیر خواهد بود.

۱۴۰ فوتی جدید کرونا در کشور
بنابــر اعــلام روابــط عمومــی وزارت بهداشــت، از ظهــر یکشــنبه ۲ آبــان تــا ظهــر 
دوشــنبه ۳ آبــان ۱۴00، ۱۴0 بیمــار کووید۱9 جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جان باختــگان ایــن بیماری بــه ۱۲۵ هزار و ۳۶۳ نفر رســید. بر اســاس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۷ هزار و ۵۱۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشــور شناسایی 

شد که یک هزار و ۱۷۱ نفر از آنها بستری شدند.
مجمــوع بیمــاران کووید۱9 در کشــور به ۵ میلیــون و ۸۶۸ هزار و ۳۶0 نفر رســیده 
است.خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون و ۴۲9 هزار و 9۸۲ نفر از بیماران، بهبود یافته  

یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
۴ هــزار و ۲۵۶ نفــر از بیمــاران مبتــلا بــه کوویــد۱9 در بخــش  مراقبت هــای ویــژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۳۴ میلیون و ۸۶۷ هزار و ۱۴۶ آزمایش تشــخیص کووید۱9  در کشور انجام 

شده است.
در حال حاضر ۲۲ شــهر کشــور در وضعیت قرمز، ۱۲۸ شــهر در وضعیت نارنجی، 

۲۱۵ شهر در وضعیت زرد و ۸۳ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.
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رئیــس مرکــز اطلاعــات و کنتــرل ترافیــک پلیــس راهــور 
تــردد  اجــرای طــرح منــع  ناجــا، آخریــن وضعیــت 
ــا  ــه کرون ــوط ب ــی مرب ــای ترافیک ــبانه و محدودیت ه ش

ــرد. ــریح ک ــور را تش ــر کش در سراس
ســرهنگ احمــد شــیرانی در گفت وگــو بــا ایســنا، دربــاره 
ــی  ــای ترافیک ــرای محدودیت ه ــت اج ــن وضعی آخری
ــر  ــان ۱۴۰۰( و براب ــا امــروز )ســوم آب ــا اظهارکــرد:  ت کرون
آخریــن تصمیمــات اتخــاذ شــده از ســوی ســتاد ملــی 
ممنوعیت هــای  و  محدودیــت   کرونــا  بــا  مقابلــه 
ترافیکــی همچنــان بــه قــوت خــود باقــی اســت. بــر ایــن 
اســاس خــروج پلاک هــای بومــی از شــهرهای دارای 

وضعیــت قرمــز و نارنجــی ممنــوع بــوده و مشــمول 
تومانــی  میلیــون  نیــم  و  یــک  ترتیــب  بــه  جریمــه 
شــهرهای  بــه  ورود  بــرای  داد:   ادامــه  وی  می شــود. 
دارای وضعیــت قرمــز و نارنجــی نیــز ممنوعیــت بــرای 
پلاک هــای غیــر بومــی وجــود داشــته و ایــن دســته از 
خودروهــا  بــه ترتیــب یــک میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان 
جریمــه خواهنــد شــد. رئیــس مرکــز اطلاعــات و کنتــرل 
ــال  ــه در ح ــان اینک ــا بی ــا، ب ــور ناج ــس راه ــک پلی ترافی
اعــلام ســتاد ملــی مقابلــه  برابــر آخریــن  و  حاضــر 
 ۱۲۸ و  قرمــز  وضعیــت  در  شهرســتان   ۲۲ کرونــا  بــا 
ــت:   ــد، گف ــرار دارن ــی ق ــت نارنج ــتان در وضعی شهرس

محدودیت هــای تــردد شــامل ایــن شــهرها خواهــد 
شــد، لــذا درخواســت پلیــس از مســافران و بخصــوص 
راننــدگان ایــن اســت کــه حتمــاً قبــل از ورود بــه شــهری 
از وضعیــت کرونایــی آن بــا خبــر شــوند تــا مشــمول 
جریمــه نشــوند. شــیرانی در مــورد اجــرای منــع تــردد 
شــبانه  گفــت:  اجــرای ایــن طــرح کمــا فــی الســابق 
وضعیت هــای  تمــام  بــا  کشــور  شــهرهای  تمــام  در 
رنگــی اجــرا می شــود و تــردد خودروهــای فاقــد مجــوز 
ــوع  ــر ممن ــی معاب ــداد در تمام ــا 3 بام ــاعت ۲۲ ت از س
اســت و در صــورت ثبــت تخلــف مشــمول جریمــه 
۲۰۰ هــزار تومانــی خواهنــد شــد. براســاس رنگ بنــدی 

ــز  ــهرهای قرم ــمار ش ــور، ش ــده در کش ــلام ش ــد اع جدی
و نارنجــی کرونایــی مجــدداً افزایــش یافتــه وعــلاوه بــر 
شــهرهای قرمــز قبلــی، ســرچهان )فــارس(، آبیــک 
تفــرش  و  آشــتیان  )کرمــان(،  شــهربابک  )قزویــن(، 
)مرکــزی( و اردکان )یــزد( هــم در وضعیــت قرمــز قــرار 
گرفتــه اند.همچنیــن شهرســتان های ایــوان )ایــلام(، 
خلیل آبــاد، خــواف، ســبزوار )خراســان رضــوی(، زابــل 
)سیســتان و بلوچســتان(، رســتم و فیروزآبــاد )فارس(، 
البــرز )قزویــن(، رودبــار و رودســر )گیــلان(، چالــوس و 
رامســر )مازنــدران( از زرد بــه نارنجــی تغییــر وضعیــت 

یافتــه انــد.

منع تردد شبانه در سراسر کشور برقرار است

مجموع جانباختگان

جانباختگان در 24 ساعت گذشته

بهبود یافتهمجموع مبتلایان

مبتلایان جدید در 
24 ساعت گذشته

مبتلایان بستری در بخش 
مراقبت های ویژه

58683605429982

75164256
125363

140

نـفـرنـفـر

نـفـرنـفـر
نـفـر

نـفـر

دوشنبه
 1400  /8/3

دوشنبه
 1400  /8/3

دوشنبه
 1400  /8/3

بستری
1171

سرپایی
6345
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ور 
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گرا
فو

این

  کرونا 140 جان دیگر 
را گرفت

مجموع واکسن تزریق شده

51158858

30139400

62514

81360772

 واکسن تزریق شده
دوز اول

 واکسن تزریق شده
دوز دوم

 واکسن تزریق شده
دوز سوم

 نفر 

تاکنون
۳۴ میلیون و ۸۶۷ هزار و ۱۴۶

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.

ــز،  ــت قرم ــور در وضعی ــهر کش ــر ۲۲ ش ــال حاض در ح
۱۲۸ شــهر در وضعیــت نارنجی، ۲۱۵ شــهر در وضعیت 

زرد و ۸۳ شــهر در وضعیــت آبــی قــرار دارنــد.


